[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.06.2017 г.                                                                                                                 №1250-п
г. Невьянск
О порядке и сроках составления проекта бюджета Невьянского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
             В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  статьей 56 Устава Невьянского городского округа, разделом 3 Положения о бюджетном процессе в Невьянском городском округе, утвержденного решением Думы Невьянского городского округа                             от 26.01.2011 № 2 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Невьянском городском округе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях определения прогноза доходов и расходов бюджета Невьянского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов представить в финансовое управление администрации Невьянского городского округа (далее – финансовое управление):

        1) Отделу экономики, торговли и бытового обслуживания (Т.В. Тамакулова):

в срок до 1 августа 2017 года
-  реестр муниципальных программ Невьянского городского округа с указанием объемов бюджетных ассигнований местного бюджета на их реализацию на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов;
-  прогноз сводного индекса потребительских цен (инфляции)                       на  2018-2020 годы;

- сведения о численности постоянного населения Невьянского городского округа по состоянию на 01 января 2017 года, показатели половозрастного состава постоянного населения в Невьянском городском округе по данным государственной статистики по состоянию на 1 января 2016 года;

-  прогноз среднемесячной номинальной начисленной заработной платы одного работника на 2018-2020 годы;

- проект прогноза основных показателей социально-экономического развития Невьянского городского округа на 2018 - 2020 годы:
- фонд оплаты труда (в тыс. руб., процент к предыдущему году);
- численность, занятых в экономике;
- прибыль прибыльных организаций (в тыс. руб., процент к                предыдущему году);

         - прогноз численности постоянного населения Невьянского городского округа по состоянию на 1 января 2018 года, 1 января 2019 года;

         в срок до 1 сентября 2017 года
- информацию о прогнозе оказания муниципальной поддержки в форме муниципальных гарантий в 2018 году, о целях гарантирования, с указанием объемов обязательств по каждой цели и сроках их исполнения, виды гарантий (с правом регрессного требования, без права регрессного требования) и сроках их исполнения, для обеспечения которых планируется предоставить муниципальные гарантии;
в срок до 15 октября 2017 года

- одобренный прогноз  социально-экономического развития Невьянского городского округа на 2018-2020 годов.
2) Отделу городского и коммунального хозяйства (С.Ю. Иванцов) в срок до 15 июля 2017 года, коэффициенты роста тарифов  на газ, электрическую и тепловую энергию на 2018-2020 годы по форме  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3) Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа (Л.М. Середкина) в срок до 1 августа 2017 года:

- прогноз доходов  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов в связи с использованием и продажей имущества, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городского округа и земельных участков, находящихся в собственности городского округа, в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации (с приложением расчетов и пояснений);
- информацию об общей площади земель застройки в категории – земли населенных пунктов по состоянию на 1 января 2017 года по данным  Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области;
- число семей состоящих на учете на 01 января 2017 года для улучшения жилищных условий, за исключением очередников, обеспечение жилыми помещениями которых является расходным обязательством Российской Федерации;

- сведения  об общей площади помещений в многоквартирных домах, находящихся в муниципальной собственности на 01 января  2017 года;
- сведения о средней стоимости работ по формированию земельных участков  в Невьянском городском округе (за один квадратный метр);
- информацию о протяженности автомобильных дорог местного значения по состоянию на 1 января 2017 года по категориям автомобильных дорог, находящихся в собственности Невьянского городского округа (включенных в реестр муниципальной собственности в соответствии с законодательством и подтвержденных выпиской из реестра муниципальной собственности);

- информацию по протяженности бесхозяйных автомобильных дорог, в отношении которых в 2018 году необходимо осуществление мероприятий по оформлению права муниципальной собственности;
- информацию из государственного лесного реестра о площадях лесных участков (городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий), расположенных в границах Невьянского городского округа, по состоянию на        1 января 2017 года;

- сведения из государственного водного реестра о площадях водных объектов, находящихся в  муниципальной собственности, по состоянию на             1 января 2017 года;

- информацию о количестве гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, по состоянию на 1 января 2017 года;

в срок до 15 октября 2017 года разработать и представить в финансовое управление администрации Невьянского городского округа проект или решение Думы Невьянского городского округа об утверждении Программы управления муниципальной собственностью Невьянского городского округа и приватизации муниципального имущества Невьянского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.
          4) Главным администраторам доходов бюджета Невьянского городского округа в соответствии с законодательством Российской Федерации в срок до 30 сентября 2017 года представить в финансовое управление прогноз поступлений администрируемых ими платежей в бюджет Невьянского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (с приложением расчетов и пояснений).
5) Рекомендовать Невьянской районной территориальной избирательной комиссии (С.Ф. Жигалина) в срок до 15 июля 2017 года представить информацию о дате проведения местных выборов в Невьянском городском округе, планируемых в 2018-2020 годах, численности избирателей, количестве окружных, участковых избирательных комиссий.
6) Главным распорядителям средств местного бюджета (администрация Невьянского городского округа, Управление образования Невьянского городского округа, Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры Невьянского городского округа», Дума Невьянского городского округа, Счетная комиссия Невьянского городского округа, Финансовое управление):
в срок до 01 июля 2017 года провести согласование с главными распорядителями средств областного бюджета:

         - количественных изменений производственно-сетевых показателей муниципальных учреждений на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов;
 - исходных данных, используемых для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.

Согласованные данные с главными распорядителями средств областного бюджета представить в финансовое управление;
          в срок до 10 августа 2017 года представить расчет расходов на реализацию поручений, содержащихся в указах Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года (с указанием номера пункта, подпункта, абзаца указа) по форме согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
           в срок до 01  сентября  2017 года  обоснование  бюджетных ассигнований 2018 год и плановый период  на 2019 и 2019 годы по форме, утвержденной финансовым управлением;
в срок  до 1 октября 2017 года  реестр расходных обязательств главного распорядителя средств местного бюджета на 2018 – 2020 годы.
           в срок до 10 октября 2017 года:

- распределение бюджетных ассигнований на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов в разрезе кодов бюджетной классификации расходов бюджета;
- разработать и представить для согласования проекты постановлений администрации Невьянского городского округа о внесении изменений в муниципальные программы Невьянского городского округа реализуемых в 2017 году и предлагаемых к финансированию в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годы в финансовое управление и отдел экономики, торговли и бытового обслуживания.

          7) Финансовому управлению (А.М. Балашов):

           - согласовать в Министерстве финансов Свердловской области исходные данные для расчета дотаций из областного бюджета местным бюджетам на выравнивание бюджетной обеспеченности городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов в сроки, установленные  Министерством финансов Свердловской области.

          - сделать запросы администраторам поступлений в бюджет Невьянского городского округа о предоставлении в срок до 1 сентября 2017 года  прогноза поступлений администрируемых ими платежей в бюджет Невьянского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов;

           в срок до 1 октября направить главным распорядителям средств местного бюджета плановые объемы бюджетных ассигнований на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов в части расходов, источником финансового обеспечения которых являются собственные доходы местного бюджета;
           в срок до 15 ноября 2017 года разработать и представить в администрацию Невьянского городского округа:

- проект решения Думы «О бюджете Невьянского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»;

         - иные документы, предусмотренные статьей 16 Положения о бюджетном процессе в Невьянском городском округе, утвержденного решением Думы Невьянского городского округа от 26.01.2011  № 2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Невьянском городском округе».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                            А.А. Берчук
Форма                                                                                                                        Приложение № 1
                                                                         к постановлению от 26.06.2017г. № 1250-п

                                                                «О порядке и сроках составления проекта

                                                                            бюджета Невьянского городского округа на 2018
                                                                            год и плановый период 2019 и 2020 годов»

КОЭФФИЦИЕНТЫ

роста тарифов на газ, электрическую и тепловую энергию

на  2017-2019 годы
	Показатель

	2018
	2019
	2020

	прогноз

	Газ природный (оптовые цены) в среднем, в % для всех категорий потребителей
(срок и размеры индексации тарифов)

	Свердловская область

	Рост цен для потребителей, исключая население, процентов
(срок и размеры индексации тарифов)

	Свердловская область

	Рост цен для населения
(срок и размеры индексации тарифов)

	Свердловская область

	Электроэнергия(цены на розничном рынке) для всех категорий потребителей
(срок и размеры индексации тарифов)

	Свердловская область

	Рост цен на розничном рынке для потребителей, исключая население, процентов

(срок и размеры индексации тарифов)

	Свердловская область

	Рост регулируемых тарифов сетевых организаций

(срок и размеры индексации тарифов)

	Свердловская область

	Рост тарифов для населения, процентов (кроме электроэнергии, отпускаемой сверх социальной нормы потребления с 2014 года)
(срок и размеры индексации тарифов)

	Свердловская область

	Тепловая энергия регулируемые тарифы
(срок и размеры индексации тарифов)

	Свердловская область

Форма                                                                                                                                                                                                               Приложение № 2

                                                                                                                                                           к постановлению от 26.06.2017г. № 1250-п

                                                                                                                                                   «О порядке и сроках составления проекта

                                                                                                                                                                   бюджета Невьянского городского округа на 2018
                                                                                                                                                                   год и плановый период 2019 и 2020 годов»

РАСЧЕТ

расходов на реализацию поручений, содержащихся в указах Президента Российской Федерации

от 07 мая 2012 года

	Поручение, содержащиеся в указе (с указанием номера пункта, подпункта, абзаца)

	Объемы финансирования, тыс. рублей

	2017 год

(оценка)
	2018 год
(прогноз)
	2019 год
(прогноз)
	2020 год
(прогноз)

	1

	2
	3
	4

	Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № ________

	Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № ________